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دلنوشته محمد خزاعی به مناسبت سی امین سالگرد شهید آوینی
 دعا کن به وظایف 

تاریخی خویش عمل کنیم
رئیس سازمان سینمایی کشور به مناسبت سی 
امین سالگرد شهادت سید شهدای اهل قلم سید 
مرتضی آوینی و آغاز هفته هنر انقلاب اسلامی 
یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد.

به گزارش» امروز« به نقل از اداره‌کل روابط عمومی سازمان 
سینمایی، متن این یادداشت به این شرح است:

»هوالاول والاخر
در پس ذهن من همیشه صدایی است که هیچوقت 
نمی خواهم از دست برود یا فراموش شود، آوای دل انگیز 
و محزونی که عجیب در بستر خاطرات نوجوانی ام خانه کرده 
است.آن صدا، مرغ سرکنده ای را می ماند که دل از آرامش 
آشیانه کنده و شوق پرواز دارد، غریبانه بی قرار و دلخون است 

اما طنینش ابدیت را نشانه رفته است.
گاه از خود میپرسم آیا پژواک حزن آلود آن صدا بود که روایت 
فتح را در ذهنمان جاودانه کرد یا آنکه جاماندن در ایستگاه 
گلگون فکه، آن بغض نشکسته و آن آه به بار نشسته را در تار 
و پود سیما و صدای راوی فتح به ودیعه گذاشته بود تا برایمان 

از کربلای ایران روایت کند.
آقا سید مرتضی سلام 

این روزها چند باری است که گاه و بی گاه به تقویم نگاه می 
کنم. به واقع سی سال از رفتنت گذشت! 

سی سال، گاه شمار یک نسل است. عددی است برای نقل 
گذشت یک عمر.

به واقع سی سال از شهادتت گذشت ! 
فصلها از پس هم آمدند و رفتند و سالها نو شدند و حال در 

کمال ناباوری سی سال است که رفته ای...
آن زمان نوجوانی بودیم و حالا رد زمان شمایلمان را با 
گرد سپید آراسته است اما همچنان به تو، به روایت فتح، به 
قاب همیشه ملتهب دوربینت، به صدای آسمانیت و به همه 

لاله های واژگون دشت پرخون فکه مدیونیم… 
چه صحیح و دقیق گفتی 

که »شهدا مانده اند و روزمرگی زمانه ما را با خود برده است«
چه خوب دریافته بودی این رمز و راز را...

آن روز اگر چه تو درگیر روزمرگی زمان خود نبودی،اما خوب 
این بلیه را رصد کرده و میشناختی و حالا، تو در صف و زمره 

شهدا جاودان مانده ای و روزمرگی، ما را با خود برده است.
آقا سید مرتضی 

در این ماه مبارک و شب های قدر که مقارن سی امین 
سالگرد شهادتت است، ما را دعا کن تا همانطور که زنهار داده 
بودی از صف » قبرستان نشینان عادت سخیف« بیرون آئیم 

و به وظایف تاریخی خویش عمل کنیم.
ای سید شهید

 تو که به قبیله عشق پیوستی و انشاا… از سفره منور 
امیرالمومنین)ع( متنعمی، دعایمان کن که در اهتمام به عهدی 

که - تو می دانی - صادقانه، در دل بستیم استوار بمانیم.
یاریمان بده تا در کوچه پس کوچه های مصلحت 
اندیشی های سرشار از حقارت و در مواجهه با کم فروشان 
سوداگر دین و فرهنگ مردم، عهد و پیمانمان را با شهدا 
فراموش نکنیم و زرق و برق هیاهوی بسیار برای هیچ ما را 
نفریبد. دعایمان کن تا شرمنده تو، رفقای شهیدت و مردمان 

این سرزمین نشویم.
پرده نقره ای در این سرزمین حالا حالاها به انعکاس حماسه، 
به نقل قصه قهرمانانی چون تو، به امواج نور همرزمانت، به 
صداقت ریگهای فکه و به دلیرمردان منتظر در ایستگاه 

شهادت بدهکار است.

هشدار آبفای تهران درباره بحران آب تهران
سال دشواری برای تامین آب 

پیش رو داریم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
گفت: وضعیت کنونی منابع آبی تهران و میزان 
بارش‌ها از ابتدای سال آبی تاکنون بیانگر این 
است که امسال سال دشوارتری برای تامین آب 

پیش رو داریم.
به گزارش تجارت‌نیوز، محسن اردکانی با بیان اینکه 
در شریط فعلی وضعیت منابع آبی تهران چندان مناسب 
نیست، اظهار کرد: هرچند که بارش‌های خوبی در مدت اخیر 
صورت گرفته، اما بارش‌ها در استان تهران نسبت به میانگین 

بلندمدت ۲۰درصد کاهش داشته است.
وی با تاکید بر اینکه میزان بارش‌ها برای حل بحران آب 
تهران کافی نبوده است، گفت: نیازمند کاهش ۲۰ درصدی 
مصرف آب هستیم تا بتوانیم با خیال راحت‌تری تامین آب 

را انجام دهیم.
مدیرعامل آبفای استان تهران تصریح کرد: حجم مخازن 
سدها نسبت به سال گذشته همچنان کاهش دارد، اما با 
توجه به پیش‌بینی‌ها، امیدواریم طی ماه‌های آینده کسری آب 
تهران جبران شود.مدیرعامل آبفای استان تهران با بیان اینکه 
اقدامات شرکت در زمینه مدیریت بحران نباید ما را از اهداف 
و کار ویژه‌های اصلی شرکت دور کند، اظهار کرد: تکمیل 
رینگ آبرسانی تهران، آغاز ساخت فاز دوم تصفیه‌خانه پنجم 
آب تهران، تسریع در اتمام فازهای ۷ و ۸ تصفیه‌خانه فاضلاب 
جنوب تهران و افزایش تولید پساب از مهم‌ترین پروژه‌های 

عمرانی این شرکت در سال ۱۴۰۲ است.
حجم آب سدهای تهران ۱۷ درصد کاهش یافت

طبق اعلام دفتر اطلاعات و داده های آب کشور در 
خصوص وضعیت مخازن سدهای پنجگانه تهران، اکنون 
حجم آب موجود در سدهای تهران از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۲ فروردین به ۳۲۷ میلیون متر مکعب و درصد پر شدگی 

سدهای تهران به ۱۷ درصد رسیده است.
همچنین میزان بارش‌های تهران از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۲ فروردین به ۱۶۲ میلیمتر رسیده که این میزان نسبت به 
دوره بلندمدت ۵۴ ساله که ۱۹۷.۱ میلیمتر بوده است، کاهش 
۱۸ درصدی دارد، میزان بارش‌های سال آبی جاری تهران 
نسبت به مدت مشابه پارسال با ۱۶۰.۴ میلیمتر بارش رشد 

یک درصدی نشان می‌دهد.

 امروز- لیلا زمانی
 دوران یکجانبه‌گرایی در عرصه اقتصاد 
جهانی به سر آمده و اقتدار دولت‌هایی که 
خود را قدرت بلامنازع اقتصادی در جهانی 
می دانستند، اکنون افول کرده است. تیغ 
تحریم که زمانی به عنوان ابزاری کارامد 
و موثر برای جنگ اقتصادی علیه کشورها 
محسوب می‌شد، اکنون کند شده و مانند 
گذشته، کارامد نیست. توسل کشورهای 
تحت تحریم به ابزار مختلف برای دور زدن 
تحریم‌ها و ظهور قدرت‌های منطقه‌ای و 
های شکست  نشانه  اقتصادی،  بین‌المللی 
سیاست تحریم و پایان دوران یکجانبه‌گرایی 

اقتصادی در عرصه جهانی هستند.
در این بین، گسترش منطقه‌گرایی و ظهور اقتصادهای 
منطقه‌ای، باعث ایجاد نظام چند قطبی در عرصه اقتصاد 
شده است. بر این اساس، از یک سو شاهد شکل‌گیری 
و تقویت پیمان‌های منطقه‌ای با اتکا به سیاست‌های 
تجاری مستقل و از سوی دیگر شکل‌گیری نظام‌های 
پولی میان کشورها هستیم که تلاش دارند، دلار که 
ابزار سلطه اقتصادی آمریکا به شمار می‌رود را به حاشیه 

برانند.
در این راستا، دولت سیزدهم، سیاست خارجی خود 
را بر محور توسعه مناسبات همسایگی و منطقه‌ای و 
نوسازی روابط اقتصادی با کشورهای منطقه قرار داده 
است. مشارکت در پیمان‌های تجاری منطقه‌ای مانند 
شانگهای و بریکس، مشارکت در پیمان‌های پولی، 
توافق با سایر کشورها برای استفاده از پول‌های ملی و 
کنار گذاشتن دلار و جذب سرمایه‌گذاری خارجی از جمله 
سیاست‌های اقتصادی ایران در دولت سیزدهم محسوب 
می‌شود که با اتکا به آنها، تحریم‌ها دور زده شده و کم 

اثر شده است.
چندی پیش خاندوزی در خصوص سرمایه‌گذاری 
عربستان در ایران و بالعکس نیز گفت: دولت ما بر 
اساس سیاست همسایگی کاملا آماده نوسازی روابط 
اقتصادی با تمام کشورهای منطقه است و تحکیم 
روابط همسایگی را عامل قوی شدن منطقه‌ می‌داند. 
ما در فناوری‌های جدید می‌توانیم منبع صادرات و 
سرمایه‌گذاری باشیم و کشورهایی مانند عربستان هم 

فرصت تعاملات اقتصادی را خواهند داشت.
وزیر اقتصاد ادامه داد: در سال جاری میلادی، میزان 
صادرات غیر نفتی ما بیش از تمام سال‌های گذشته بوده 
و صادرات نفت ما هم در ماه های اخیر نسبت به سه 
سال اخیر، بیشتر بوده است، البته علی رغم اینکه توانسته 
ایم رکوردهای جدید را در تجارت خارجی و برون‌گرایی 
و همکاری‌های اقتصادی ثبت کنیم، همچنان اصرار 
داریم که از ظرفیت‌های کشورهای همسایه و همسو 
استفاده کنیم تا با سرعت بیشتری به رشد اقتصادی 

کشور کمک کنیم.
 پیامدهای اقتصادی

 افزایش قیمت جهانی انرژی
پیامدهای جنگ در اوکراین برای قیمت جهانی انرژی 
و مواد غذایی تاثیر شدیدی داشته است. چندین کشور 
خاورمیانه و شمال آفریقا به شدت به واردات مواد غذایی 
و انرژی وابسته هستند و به ویژه در برابر شوک های 
اقتصادی آسیب پذیر شده اند. یمن که درگیر جنگ 

است، ۹۰ درصد مواد غذایی خود را از خارج وارد می 
کند. در سال ۲۰۲۱، ۴۶ درصد گندم این کشور از 

اوکراین و روسیه وارد شده است.
از سوی دیگر، کشورهای ثروتمند خلیج فارس، مانند 
عربستان از ذخایر فراوانی هم از نظر مواد غذایی و 
هم انرژی برخوردار هستند. علیرغم تأثیر منفی جنگ 
اوکراین بر اقتصاد جهانی، کشورهای صادرکننده نفت 
و گاز مانند عربستان، قطر و کویت احتمالاً از افزایش 
تقاضا و رقابت برای تنوع بخشیدن به منابع گاز به ویژه 

در اروپا سود خواهند برد.
واضح است که افزایش قیمت جهانی انرژی به نفع 
سعودی ها به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت جهان 
است. چنین رشد فزاینده‌ای می‌تواند به این کشور در 
دستیابی به اولویت‌های داخلی خود، به ویژه اجرای 
چشم‌انداز بلندپروازانه ۲۰۳۰ کمک کند. بر همین اساس، 
افزایش قیمت نفت، دولت بایدن و رهبران اروپایی را 
بر آن داشته تا کشورهای عربی خلیج فارس را برای 
افزایش تولید نفت خود تحت فشار قرار دهند.در حالی 
که ولیعهد سعودی تمایلی به انجام خواسته های آمریکا 
نداشته است، اما در سفر بایدن به این کشور، رئیس 
جمهور آمریکا در نشست سران شورای همکاری خلیج 
فارس و مصر، عراق و اردن )موسوم به اجلاس سران 
شورای همکاری خلیج فارس +۳( شرکت کرد. با این 
حال، سفر او هیچ اطلاعیه فوری درباره افزایش تولید 

نفت نداشت.
پس از نشست اوایل ماه اوت اوپک پلاس، توافقی 
برای افزایش هدف تولید نفت به میزان ۱۰۰هزار بشکه 
در روز حاصل شد. این افزایش، معادل ۰.۱ درصد 
تقاضای جهانی، کمتر از انتظارات سفر بایدن به عربستان 
سعودی بود. با این حال، تصمیم ماه اوت گذشته برای 
افزایش تولید، به طور شگفت‌انگیزی، در نشست اوپک 
پلاس در ۵ سپتامبر، زمانی که اعضای اوپک پلاس 
موافقت کردند تولید را کاهش دهند، برعکس شد و آنها 
اعلام کردند که افزایش قبلی فقط برای ماه سپتامبر در 
نظر گرفته شده بود. در ماه اکتبر، تصمیم اوپک پلاس 
برای کاهش تولید نفت به میزان دو میلیون دلار در روز 
منجر به طرح سخنان تند و تهدیدآمیز دولت آمریکا علیه 

عربستان سعودی شد.
جدایی نسبی امریکا از منطقه خلیج فارس

روابط میان عربستان سعودی و ایران همچنان تحت 
تأثیر روابط تاریخی آنها با قدرت های بزرگ قرار گرفته، 
در صورتیکه تصمیمات سیاست خارجی آنها در پس 
زمینه وفاداری های سنتی اتخاذ خواهد شد. در همین 
حال، جنگ در اوکراین فرصت‌های اقتصادی را برای 
هر دو قدرت ایجاد کرده؛ در حالی که غرب نیز مجبور 
خواهد شد تا مجددا با این کشورهای خلیج فارس غنی 
از انرژی درگیر شود. جدایی نسبی امریکا از منطقه خلیج 
فارس و ابهاماتی که ایجاد کرد، دو اثر متضاد بر روابط 
عربستان سعودی و ایران داشته است. از یک سو، هر 
دو کشور تلاش‌ های قابل‌توجهی برای درک این 
موضوع مبنی بر این که هیچ قدرت جهانی حاضر 
نیست در صورت بی‌ثبات شدن وضعیت امنیتی در 
منطقه خلیج‌فارس، مسئولیت آن را بپذیرد، انجام داده اند. 
از سوی دیگر، عدم تعامل امریکا موجب افزایش تنش 
بین دو کشور شده است، زیرا هم عربستان سعودی و 
هم ایران )و سایر کشورها مانند امارات و قطر( به دنبال 

سرمایه گذاری از خلاء جزئی قدرت ناشی از آن برای 
تقویت نفوذ خود در سراسر منطقه بوده اند.سوالی که در 
اینجا مطرح می شود این است که چگونه این دو روند 
متضاد در درازمدت عمل خواهند کرد، اما در دوره کنونی 
و کاهش حضور ایالات متحده در منطقه، آشفتگی 
اقتصادی و امنیتی خطرات بالقوه ای را ایجاد خواهد کرد.

فراز و فرود تجارت عربستان و ایران
ایران و عربستان هیچ‌گاه شرکای تجاری اصلی 
یکدیگر نبوده‌اند؛ در زمان اوج روابط اقتصادی، مبادلات 
تجاری میان تهران و ریاض حدود ۸۰۰ میلیون دلار بود 
که از این رقم ۵۰۰ میلیون دلار واردات از عربستان و 

۳۰۰ میلیون دلار صادرات به عربستان بود.
در سال‌های قطع روابط ایران و عربستان تجارت میان 
دو کشور عملًا متوقف شده بود و حداکثر به ۴۰ هزار 
دلار می‌رسید، اما با آغاز مذاکرات میان مقامات جمهوری 
اسلامی ایران و عربستان سعودی تجارت میان دو 
کشور در سال ۱۴۰۱ بهبود یافت و میزان صادرات ایران 
به این کشور به ۱۵ میلیون دلار رسید که نسبت به ارقام 

سال‌های گذشته جهش قابل‌توجهی داشته است.
بازارهای پربازده برای تجار ایرانی

بررسی‌ها نشان می‌دهد که اقلام عمده وارداتی 
عربستان شامل ماشین‌آلات، تجهیزات مکانیکی و 
برقی، کشتی و قایق، سازه‌های دریایی، دارو، آهن، 
فولاد، سوخت معدنی و روغن‌های معدنی، تجهیزات 
پزشکی، تجهیزات عکاسی و فیلمبرداری، سنگ‌ها و 

مواد پلاستیکی است.
با توجه به اینکه ایران در برخی از این اقلام به ویژه 
حوزه معدنی، فولادی و دارویی ظرفیت صادراتی دارد 
و عربستان نیز به دنبال توسعه زیرساخت‌های صنعتی و 
فناوری خود است و به نظر می‌رسد اهمیت نفت برای 
این کشور کمرنگ شده، ایران می‌تواند از این فرصت به 
منظور فعال شدن بازرگانان و تولیدکنندگان ایرانی در 
بازارهای عربستان به عنوان یک بازار جدید استفاده کند.
همچنین کیوان کاشفی، عضو هیأت رئیسه اتاق ایران 
از ظرفیت تراز تجاری ۳۰۰ میلیارد دلاری عربستان یاد 
کرد که می‌تواند طی سال‌های آتی بازار حداقل دو، تا سه 

میلیارد دلاری را پیش روی ایران قرار دهد.
به گفته کاشفی، دو کشور در زمینه‌های مختلف نفت، 
گاز، پتروشیمی، دانش‌بنیان و … زمینه همکاری 

فراوانی دارند و باید از این ظرفیت‌ها استفاده کرد.
ورود درهم به ایران

نکته قابل توجه دیگر آنکه، توافق دوباره ایران و 
عربستان بر گسترش تجارت با امارات متحده عربی هم 
تأثیر گذار است و با افزایش مبادلات با این کشور، نه‌تنها 
بر صادرات به کشورهای ثالث به ایران کمک می‌کند، 

بلکه ورود درهم به کشور بر نرخ ارز تأثیر گذار است و 
می‌تواند در کاهش آن مؤثر باشد.

توسعه روابط تجاری با عربستان، جهشی 
مهم در اقتصاد ایران

مهدی کریمی تفرشی عضو هیات مدیره کانون 
انجمن‌های صنایع غذایی کشورمی گوید:بررسی‌ها 
نشان می‌دهد ظرفیت تراز تجاری عربستان نزدیک 
به ۳۰۰ میلیارد دلار است که پیش‌بینی می‌شود ایران 
بتواند در سال‌های آینده دست‌کم ۲ تا سه میلیارد دلار از 
این ظرفیت را تصاحب کند که جهش مهمی در اقتصاد 

کشورمان به وجود خواهد آمد.
عربستان یکی از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و یکی 
از مهم‌ترین اعضای شورای همکاری‌های خلیج فارس 
است که به دلیل شرایط آب و هوایی خشک و نامناسب، 
یکی از بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات کشاورزی 
و غذایی در منطقه غرب آسیا بوده و از ضریب امنیت 

غذایی پایینی نیز برخوردار است.
دولت این کشور از دهه ۱۹۷۰ میلادی به‌منظور توسعه 
بخش کشاورزی خود، سیاست افزایش سطح دانش 
فنی و کشاورزی و توسعه شبکه‌های آبیاری و گسترش 
تاسیسات ذخیره‌سازی را پیش گرفت، اما همواره در تولید 
محصولات استراتژیکی مثل گندم و خودکفایی در تولید 
این محصولات ضعف داشته است.سیاست این کشور 
استفاده از ظرفیت‌های بنادر خود برای صادر کردن 
محصولات کشورهایی مانند روسیه و اوکراین به دیگر 
کشورها بوده است.عربستان به‌سرعت در حال صنعتی 
سازی است و یکی از سریع‌ترین رشدهای اقتصادی در 
جهان را در طول یک سال اخیر تجربه کرده و حتی از 
هند پیشی گرفته است. تولید ناخالص داخلی عربستان در 
یک سال منتهی به سه‌ماهه دوم سال ۲۰۲۲ میلادی، 

۱۲.۲ درصد افزایش یافته است.
عربستان یکی از مهم‌ترین رقبای اقتصادی ایران در 
منطقه محسوب می‌شود و ممکن است در آینده‌ای 
نزدیک به بازاری مهم در همسایگی ایران بدل شود؛ 
بنابراین بسیار مهم است که ایران استراتژی‌های 
اقتصادی این کشور و به‌ویژه مبنای سیاست‌گذاری‌های 
اقتصادی و سند چشم انداز ۲۰۳۰ که در سال ۲۰۱۶ در 

این کشور تنظیم شده را بشناسد.
مبنای سیاست‌گذاری‌های اقتصادی عربستان، کاهش 
وابستگی به نفت و افزایش درآمدهای غیرنفتی و 
گسترش مشارکت بخش خصوصی است. همچنین 
این کشور در راستای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی 
تلاش می‌کند.ایران در زمینه‌های پتروشیمی، دارویی، 
معدنی و نیز فولادی ظرفیت‌های صادراتی خوبی دارد 
که می‌تواند زمینه‌ساز همکاری‌های تجاری بین دو 

کشور باشد. به‌علاوه با توجه به استراتژی این کشور 
برای بالا بردن سطح دانش و فناوری، ایران می‌تواند 
در راستای همکاری‌های دانش بنیان و ارسال فناوری 
و دانش فنی و مهندسی به این کشور از فرصت‌های 
تجاری خوبی بهره‌مند شود.همچنین به دلیل شرایط 
ضعیف آب و هوایی عربستان برای کشاورزی، ایران 
می‌تواند در ایجاد زیرساخت‌های کشاورزی و آبیاری 
و ارسال دانش کشاورزی به این کشور سهیم باشد و 
نیز بازار این کشور را شناسایی و محصولاتی را که این 

کشور در تولید آنها ضعف دارد به آن صادر کند.
ناگفته نماند که گسترش روابط تجاری ایران و 
عربستان می‌تواند به تسهیل نقل و انتقالات پولی و مالی 
ایران هم کمک کند و عاوه بر آن تجارت با دیگر 

کشورهای منطقه را نیز تسهیل کند.
توافق ایران و عربستان گشایش‌هایی در 

بخش انرژی به همراه خواهد داشت
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی گفت: توافق ایران و عربستان به‌عنوان دو قدرت 
منطقه آثار مثبتی در حوزه اقتصادی، انرژی و سیاسی 

غرب آسیا به‌ویژه منطقه خلیج فارس دارد.
 » سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی « با اشاره به توافق 
ایران و عربستان برای احیای روابط دوجانبه و تأثیر آن 
بر بخش اقتصادی به خبرنگار شانا گفت: توافق ایران و 
عربستان از نظر اقتصادی تاثیرات قابل توجهی دارد و 
گشایش‌هایی را در حوزه ارزی به همراه خواهد داشت 
که این مسئله کمک‌های زیادی را در حوزه اقتصادی به 
ما خواهد کرد.وی با بیان اینکه این توافق در حوزه انرژی 
نیز تأثیرگذار است، افزود: ایران و عربستان به‌عنوان دو 
قدرت منطقه می‌توانند با اتحاد، آثار مثبت زیادی در 

مسائل اقتصادی و سیاسی در منطقه داشته باشند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: 
آمریکا به‌شدت از این توافق از عصبانی است زیرا چنین 
توافقی توطئه و نقشه آنها علیه امنیت منطقه و به‌ویژه 
علیه جمهوری اسامی ایران را بی‌اثر و برملا کرده 
است.علی کریمی فیروزجایی، سخنگوی فراکسیون 
دانشگاهیان مجلس نیز درباره این توافق عنوان کرد: 
این توافق دورنمای روابط سیاسی بین دو کشور و 
کشورهای منطقه را امیدبخش کرده است و بی‌شک 
مبنای همکاری‌های گسترده بین‌المللی و دیپلماتیک 
خواهد بود.وی اظهار کرد: بهبود و تقویت همکاری‌های 
چندجانبه زمینه‌ساز تحولات و گشایش‌های راهبردی 
در بخش‌هایی همچون اقتصادی و انرژی خواهد بود. 
مجلس شورای اسامی نیز از جهت‌گیری دولت در 

تقویت همکاری با کشورهای همسایه حمایت می‌کند.
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جهش احتمالی در اقتصاد ایران!

 نباید به نان و بنزین
 دست بزنیم

اقدام شورای رقابت بازار 
خودرو را متشنج خواهد کرد

»دولت باید تلاش کند تا مدیریت خاصی در قبال ارزاق مردم داشته باشد. مخصوصاً 
معتقدم که نان و بنزین نباید دست بخورد و نباید این‌ها را تکان دهند، حداقل این 
است که تا حل مشکلات ریشه‌ای اقتصاد به قیمت این دو قلم دست نزنند، بعد 
از حل ریشه‌ای مسائل اقتصادی می‌شود این‌ها را بهینه کرد اما الان در وضعیت 
فعلی اصلًا نباید به این دو قلم دست بزنند که قطعا مسائل و مشکلات اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی زیادی ایجاد می‌کند.«رئیس پیشین کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: وضعیت اقتصادی کشور ما واقعا، بسیار سخت و سنگین است و اگر 

گریبانگیر هر ملت دیگر شده بود، با مشکلات بسیاری مواجه بودند، اما ...

نماینده مردم لنگرود در مجلس گفت: رشد قیمتی که شورای رقابت برای 
خودرو پیش بینی کرده است از منظر نگاه اکثر کارشناسان تاثیر افزایشی بر روی 
تورم برجای خواهد گذاشت و از سوی دیگر با منویات مقام معظم رهبری در 
راستای ضرورت مهار تورم و قول هیات دولت در این حوزه در تضاد است. پرویز 
محمدنژاد با تاکید بر ضرورت بازنگری شورای رقابت در تعیین قیمت خودروهای 
داخلی، بیان کرد: عوامل موثر بر ایجاد تورم چندین بخش است؛ یکی از این حوزه 
ها مسکن است که در کل دنیا به عنوان بزرگ ترین عامل ایجاد تورم یا کنترل 

تورم از آن یاد می شود. بخش دیگر که مدتی است در کشور ما خودش را ....

 جناب آقای احمد بروغنی 
ریاست محترم اداره اطلاع رسانی گروه صنعتی ایران خودرو 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت می گویم. 

روحشان شاد و یادشان گرامی
ابوالفضل شاکری-روزنامه امروز

بازگشت همه به سوی اوست

جهش احتمالی در اقتصاد ایران!
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 بررسی اطلاعات مالی نشان می‌دهد

پیشنهاد پرداخت سبد یک میلیونی کالا به کارگران
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در بازار سکه

سهم مسکن از تسهیلات 
بانکی به ۷ درصد رسید
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دهک بندی یارانه‌ها مورد 
رضایت مردم نیست

سال دشواری برای تامین 
آب پیش رو داریم

هشدار آبفای تهران درباره بحران آب تهران: نماینده مردم بجنورددر مجلس:

سفر ارزان یکی از شعارهایی است که برای مسئولان 
حکم دغدغه داشته لذا در طول سال‌های گذشته تمام 
مسئولانی که وارد سازمان میراث فرهنگی شدند طرح‌های 
مختلفی را پیرامون آن ارائه کردند که تاکنون فرجامی 
نداشته است.تاکنون باوجود ارائه طرح‌های مختلف ازجمله 
طرح تقسیط هزینه‌های سفر، بنزین مسافرتی، سفر کارت 
ملی و یارانه سفر اتفاق کاربردی در این زمینه رخ نداده 
است. یکی از مهم‌ترین وظایفی که دولت‌ها بر عهده‌ 

دارند،حوزه گردشگری است، ولی...

 »وعده‌های گران« دولتمردان 
برای »سفر ارزان«

یادداشت امروز

  بابک رحیمیان

 ۲۴اسفند ۱۴۰۱ »محمد الجدعان« وزیر دارایی عربستان 
اعلام کرد که »بعد از دستیابی به توافق میان ریاض و 
تهران، ممکن است روند سرمایه گذاری عربستان در ایران 
بسیار سریع انجام شود. فرصت‌های سرمایه گذاری زیادی 
برای عربستان در ایران وجود دارد.« در واکنش به این 
موضوع، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی دوم 
فروردین ماه ۱۴۰۲ در مصاحبه‌ای با خبرگزاری اسپوتنیک 
تاکید کرد که »دولت ما بر اساس سیاست همسایگی کاملًا 

آماده نوسازی روابط اقتصادی با...

سهم ما از میزان سرمایه‌گذاری 
در جهان

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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